
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°1 del 17/01/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Gestione dei servizi di igiene urbana. Impegno di spesa a favore di Acsel spa 

per il primo semestre 2017 .      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°1 del 17/01/2017 
Oggetto : Gestione dei servizi di igiene urbana. Impegno di spesa a favore 
di Acsel spa per il primo semestre 2017 .      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

• con deliberazione di G.C. n. 33 del 5.04.2006 è stato approvato il Disciplinare 
Tecnico per il servizio di “Raccolta Integrata dei rifiuti urbani ed assimilati” nel 
Comune di Susa, stipulato tra il Comune, il Cados e l’Acsel Spa in data 
27.07.2006. 

• in data 5.04.2007 è stato firmato da Cados, Acsel Spa e Comune di Susa, il 
Verbale di riunione avente ad oggetto: “Modifica dell’art. 3.10 del Disciplinare 
Tecnico del servizio di Raccolta Integrata dei rifiuti urbani ed assimilati del 
27.07.2006. Approvazione scheda economica anno 2007”; 

Ricordato che: 

• l’Assemblea Consortile del Cados ha approvato il Contratto Quadro di Servizio con 
deliberazione n. 2 del 23.02.2006 (sottoscritto tra CADOS ed ACSEL Spa in data 
28/4/2006) e il Disciplinare Tecnico Standard con deliberazione n. 11 del 
04.05.2007; 

• non si è ancora conclusa la stesura definitiva tra Cados, Acsel Spa e Comuni del 
Disciplinare Tecnico Attuativo, che, per il Comune di Susa, sostituirà quello 
provvisorio stipulato in data 27.07.2006; 

Vista la nota dell’Acsel spa pervenuta in data 20.09.2016, prot n. 10494 relativa al 
preventivo del costo dei servizi di raccolta integrata dei rifiuti anno 2017; 
Precisato che sono ancora in atto degli aggiustamenti tecnici con gli uffici di Acsel e che 
quindi non si è ancora proceduto all’approvazione con deliberazione di Giunta comunale 
del previsionale annuale con le relative schede tecniche;  
Ritenuto di dover impegnare in via precauzionale il primo semestre 2017, in attesa della 
prevista deliberazione di giunta comunale di approvazione del previsionale annuale, al 
fine di evitare che maturino interessi per ritardato pagamento, per una spesa 
previsionale di € 90.000,00 mensile; 
Evidenziato che alla data odierna il bilancio di previsione 2017 non è ancora stato 
approvato e vige l’esercizio provvisorio; 
Ritenuto attualmente di dover assumere l’impegno di spesa relativo al servizio in 
oggetto, ai sensi dell’art. 163, comma  5 del Dlgs 267/2000 e s.m. e i., in quanto spesa a 
carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti,  
Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

2. di impegnare a favore di Acsel spa la somma di € 540.000,00= per il periodo 
gennaio ? giugno 2017 sull’esercizio provvisorio del redigendo Bilancio finanziario 
2017 nel seguente modo 

 

Importo Missione Progr. Tit. Macroag. Cap. Rif 
Bilancio 

€ 540.000,00 09 03 1 103 3550/2/1 2017 

 
3. di attestare la regolarità contributiva (DURC) di Acsel spa. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
PESANDO EMANUELA 


